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Bp3 ocHoBa Ha uneK 17, 17-a u 17-f cTaB 4 of 3aKoHOT
32 jaBHn npetnpujatmja (,CnyxBeH BECHMK Ha
Penybnuka MakegnoHuja” 6p. 38/96, 9/97, 6/02 ... 39/16,
64/18 u 35/19 n ,CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka
CesepHa Makegonuja“ Op. 275/19, 89/22, 274/22,
208/24 wn 193/25), yneH 36 cras 5 of 3aKoHOT 3a
nokanHata camoynpasa (‘CnyxbeH BecHuK Ha PM’
6p.5/02 n “Cnyx6en BecHnk Ha PCM” 6p. 202/24), a Bo
cornacHoct  co  [paBunHWKOT 3a  diopMaTa U
COAPXMHATE Ha jaBHUOT MOBMK 33 MpojaByBare Ha
WHTEpEC 3a npujaByBatse Ha kaHauaaTv 3a usbop Ha
YneH Ha ynpaBeH W HaasopeH opabop Ha jasHO
npeTnpujatue, HAaYMHOT Ha NofHecyBatbe Ha npujaeata,
obpacuuTe 3a Npujasyeare W HAYUHOT Ha Boayeame u
cenekuuja Ha kaHangatute (,Cnyx6eH BecHWK Ha
Penybnuka CeesepHa MakeaoHuja“ Gp. 213/2024), unen
2 oa Oanyka 3a dopmuparse Ha Komucuja 3a cenexyuja
3a n3bop Ha edeH uyneH Ha YnpaeeH onBop Ha JagHo
komyHanHo npetnpujatne “LLUAPW" TetoBo 6p. 08-
15902/46 op 30.12.2025 roguHa (“CnyBeH rmacHuk Ha
OnwruHa TeToo* 6p. 24/2025), OgnykaTa 3a M3MeHa
“ fononHyeawe Ha Opnykata sa dopMupare Ha
Komucuja 3a cenekuwja 3a usbop Ha efeH uneH Ha
YnpaeeH oafop Ha JaBHO KOMyHarnHo npetnpujatue
‘WAPW" Tetoso, 6p. 08-15902/48 on 30.12.2025
roguHa, ©6p.08-859/35 op 30.01.2026 (“Cnyx6eH
rmacHuk Ha OnitHa TeToso" 6p. 1/2026), roguHa Ha
npeanor Ha Kowmwucwjata 3a cenekuuja 3a usbop Ha
eAeH 4neH Ha YnpaseH offop Ha JaBHO KomyHanHo
npetnpujate “LUAPW” Tetoso, npeTcegartenoT Ha
Cosetort Ha OnwuHa TeToBo, objasysa:

JABEH NMOBWK 6p.01/2026
3a npojaByBaH-€ Ha UHTepec 2a NpujaByBame
Ha KaHOuOaTy 3a M300op Ha efileH YneH Ha
YnpaeeH og6op Ha JaBHO KOMYHanHo
npetnpujatue “lUAPU” TeTtoeo

Né bazé t& nenit 17, 17-a dhe 17-gj paragrafi 4 t& Ligjit
pér ndérmarrjet publike (“Gazeta zyrtare e RM” nr.
38/96, 9/97, 6/02 ... 39/16, 64/18, 35/19 dhe “Gazeta
zyrtare e RMV-s&” nr. 275/19, 89/22, 274/22, 208/24
dhe 193/25), nenit 36 paragrafi 5 t& Ligjit pér
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/02
dhe “Gazeta zyrtare e RMV" nr. 202/24), a né
pajtueshméri me Rregulloren pér formén dhe
pérmbajtjen e thirrjes publike pér paragitjen e interesit,
pér paragitien e kandidatéve pér zgjedhje té anétarit ta
késhillit drejtues dhe mbikéqyrés t& ndérmarrjes publike,
menyrés sé parashtrimit t& aplikimit, formularét e
aplikimit dhe ményrés sé& pikésimit dhe selektimit t&
kandidatéeve (‘Gazeta zyrtare e RMV" nr. 213/2024),
nenit 2 t& Vendimit pér formimin e Komisionit pér
seleksionim pér zgjedhje t& nj¢ anétari t& Késhillit
drejtues t& Ndérmarrjes publike komunale “SHARRI
Tetové nr. 08-15902/46 dt. 30.12.2025 (“Fletorja zyrtare
e Komunés sé Tetovés” nr. 24/2025), Vendimit pér
ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér formimin e
Komisionit pér seleksionim pér zgjedhje té njé anétari té
Késhillit drejtues t& Ndérmarrjes publike komunale
“SHARRI" Tetové, nr. 08-15902/46 dt. 30.12.2025, nr.
08-859/35 dt. 30.01.2026 (“Fletorja zyrtare e Komunés
sé Tetovés” nr. 1/2026), me propozim t& Komisionit p&r
seleksionim pér zgjedhje t& njé anétari t& Keéshillit
drejtues t& Ndérmarrjes publike komunale “SHARRI
Tetove, kryetari i Késhillit t& Komunés sé& Tetovés,
shpall:

THIRRJE PUBLIKE nr.01/2026
pér paraqitjen e interesit, pér paraqitjen e
kandidatéve pér zgjedhje té njé anétari té
Késhillit drejtues t& Ndérmarrjes publike
komunale “SHARRI” Tetové



1. Cosetor Ha OnwTtuHa TeTOBO, Kako oOcHoBay,
objaByea jaBeH NOBWK 33 MpojaByBare Ha MHTepec 3a
npujaByBake Ha KaHAMAATH 32 M3Bop Ha efeH 4YneH Ha
YnpaseH ogbop Ha JaBHO KOMYHanHO npeTnpujatue
“LWAPW” TeToro

2. JaBHMOT NOBWK 3a nNpojaByBake Ha WHTEpec 3a
npvjasysarse Ha kaHawaaTv 3a usbop Ha efeH YneH Ha
YnpaeeH offop Ha JaBHO KOMYHaNHO npeTnpujatue
“LUAPW" TeTtomo, ce objaByea nopaiu npeaBpemMeH
MPecTaHoK Ha MaHAaToT Ha YNeH Ha ynpasHUoT oabop.

3. JasHoTo komyHanHo npetnpujatvne “LUAPW” Tetoeo,
e co ceguwTe Bo: Yn. 120, Bp. BB. Beb cTpaHuuaTa Ha
JKM “LUAPW" Tetoso e: www.ikpshari.mk.

4. 3auvHTepucupaHuTe KkaHawaatTh 3a usbop Ha efed
yneH Ha YnpaBeH ogfop Ha JaBHO KOMYHasHO
npetnpujatne “LLUAPW" TeToeo, Tpeba pa 1w
WCMOMHYBaaT YCnoBuUTE YTBpAEHW CO 3aKOHOT Ha
jaBHUTE npeTnpujatuja, 1 Toa:

- ja e [JpxaBjaHuH Ha
MakepoHuja,

Peny6nuka CesepHa

- [la UMa cTekHaTu Hajmanky 240 kpeanTu cnopeg EKTC
unu saspueH VII/1 cTteneH obpasoBaHue,

- BO MOMEHTOT Ha UMEHYBaHETO CO NpaBoCcUNHa cycKa
npecyfa He My e U3peyeHa KasHa WnW NpekpLuoyHa
caHkuMja 3abpaHa 3a Bplierse Ha npodyecuja, OejHOCT
UK JOMKHOCT.

OcBeH ycnoBWTe YTBRAEHW CO 3aKOHOT Ha jaBHUTE
npeTnpujaTuja, 3anHTepucupaHnTe kaHanaarty sa usbop
Ha efeH YneH Ha YnpaeeH ogbop Ha JaBHO KOMYHaNHO
npetnpujatne ‘LLUAPW" Tetoso, Tpeba pa umaar
Hajmanky net (5) roguHu paGoTHO UCKYCTBO.

MaHaaToT Ha HOBO M3DPaHMOT YNEH Ha yNpaBHUOT
ogbop Ke Tpae QOO MCTEKOT Ha MaHAartoT Ha
NOCTOjHMOT COCTAB Ha ynpaBHMOT ogbop Ha JaBHO
KomyHanHo npetnpujatne “LWAPW”’ Tertoeo, co
fpaBo Ha yuiTe efeH nocriefoBaTeneqd MaHaar.

5. 3avHTepucupaHuTe KaHaugatTW ce [OIDKHW MNOKPaj
nononHeTa npujasa o OBpaseuoT 3a npujasysare Ha
jAaBHMOT MNOBWK 3a TMpojaByBake Ha WHTEpec 3a

1. Késhilli i Komunés sé& Tetovés, si themelues, shpall
thirje publike pér paraqitjen e interesit, pér paraqitien e
kandidatéve pér zgjedhje t& njg anétari t& Keshillit
drejtues t&¢ Ndérmarrjes publike komunale "SHARRI”
Tetové.

2. Thirrja publike pér paragitien e interesit, pér
paragitien e kandidatéve pér zgjedhje t& njé anétari t&
Keshillit drejtues t& Ndérmarrjes publike komunale
“SHARRI” Tetové, shpallet pér shkak té& ndérprerjes sé
parakohshme t& mandatit t& anétarit t& késhillit drejtues.

3. Ndérmarrja publike komunale “SHARRI" Tetové,
éshté me seli né& Rr. 120, nr. PN. Veb fagja e NPK
“SHARRI” Tetové éshté: www.ikpshari.mk.

4. Kandidatét e interesuar pér zgjedhje t& njé anétari té
Keshillit drejtues t& Ndérmarrjes publike komunale
“SHARRI" Tetové, duhet ti plotésojné kushtet e
pércaktuara me Ligjin pér ndérmarrjet publike, edhe até:

- t& jeté shtetas i Republikés s& Magedonisé sé Veriut,

- t& keté s& paku 240 kredi té fituara sipas SETK ose
shkallen VII/1 té péfunduar té arsimit,

- né& momentin e emérimit me aktgjykim té
plotéfugishém gjygésor t& mos i jeté shgiptuar dénim
ose sanksion kundérvajtés ndalese pér ushtrimin e
profesionit, veprimtarisé ose detyrés,

Pervec kushteve 1@ pércaktuara me Ligjin  pér
ndérmarrjet publike, kandidatét e interesuar pér zgjedhje
té njé anétari t& Késhillit drejtues t& Ndérmarrjes publike
komunale “SHARRI” Tetové, duhet t& kené edhe mé sé
paku pesé (5) vite pérvojé té punés.

Kohézgjatja e mandatit té anétarit té ri té késhillit
drejtues do té zgjasé deri né pérfundimin e mandatit
té pérbérjes aktuale t& Késhillit drejtues té
Ndérmarrjes publike komunale “SHARRI” Tetové,
me té drejté edhe té njé mandati.

5. Kandidatét e interesuar jané t& obliguar q& pérskaj
fletéparaqitjes té ploté&suar né Formularin pér aplikim né
thirrje publike pér shprehje interesi pér paraqitien e



npujasyBatbe Ha kaHguaa™ 3a usbop Ha 4YneH Ha
ynpaeex/HagsopeH ogfop Ha jaBHO npeTnpujatne (Koj
Ke Ouge BO npunor Ha oBOj JaBeH ornac),
3afjonkuTenHo Tpeba gpa ja pgoctaeart  crnegHarta
JOKyMeHTauuja:

1. KpaTka Guorpaduja;

2. YBepeHue 3a pJpxaejaHcTtBo Ha PenyfBnuka
CeepHa MakenoHuja;

3. YBepeHue unu gunrnoma 3a 3aBpLUEHO BUCOKQ
obpazoBaHne u cTekHatu 240 kpeauTw cnopen
EKTC wnu zaepuien VII/1 ctenen obpasoBaHue;

4. TlloTBppa Aeka co NpaBoCUNHA CyAcKa npecyaa
He My € wu3peyeHa KazHa unu NpeKpLIoYHa
caHkUuja 3abpaHa 3a BpLerse Ha npodecuja,
[EejHOCT MNK OOSTKHOCT;

5. [lMoTBpga 3a eBumaeHTWMpaH cTax og PoHAOT Ha
MEH3UCKOTO M MHBANUACKOTO OCUTYpyBate Ha
CeeepHa MakegoHwja;

6. CeptudpmkaTy, NMULEHUM, YBEPEHWja, AUNIOMU
n3naneHu on OBIMACTEHH, OHOCHO
akpeauTnpaHn MHCTUTYLIMK 38 HUBHO M3gaBare
COrMacHO 3aKoH.

6. 3auHTepecupaHuTe KaHgwOoaTH, npujaEata  co
notpebHaTa OOkyMeHTaLmja u pokasure 3a
WCMOMNHYBaka Ha ropeHaBedeHuTe  YCNOBKM, BO

XapTueHa opma, BO OpruHan unu Konuja 3aespeqa Ha
HoTap, Tpeba pa ra pocraBatr BO ApxuMBara Ha
OnwTtuHa TeToBO Ha yn. “Oepsuw Llapa” 6p. 68,
TeTtoBO, cekoj padoteH geH og 08:00 go 16:00, Bo
3aTBopeH nnvk co osHaka: “3a JABEH MOBWUK 6p.
01/2026 2a npojaByBake Ha UHTepec 3a
npujaByBare HA KAaHAUAATH 3a U3bop Ha efeH uyneH
Ha YnpaeeH opbop Ha JaBHO KOMYHanHo
npetnpujatue “LUAPWU” TeTtoBo”.

7. PokoT 3a npujaByBawe u3Hecyea 5 (neT) geHa o
deHoT Ha ofjaByBame Ha jaBHMOT MNOBMK BO Beb
cTpaHuuarta Ha OnwTuHa TetoBo www.tetova.gov.mk u
Bo Be® crtpaHuuata Ha JKIMT “LWUAPWA” Tetoeo
www.jkpshari.mk.

kandidatéve pér zgjedhjen e anétarit t& késhillit
drejtues/mbikéqyrés t& ndérmarrjes publike (gé do té
jeté né shtojcé té késaj Thirrje publike), detyrimisht
duhet t'é dorézojné dokumentacionin e méposhtém:

1. Biografi t& shkurtér,;

2. Certifikaté pér shtetési

Magedonisé sé Veriut;

t& Republikés sé&

3. Certifikaté ose diplomé e arsimit t& larté t& kryer
me mé sé paku 240 kredi té fituara sipas SETK ose
shkallén VII/1 t& péfunduar té arsimit;

4. Vértetim se me aktgjykim té plotfugishém ndaj tij
nuk é&shté shqiptuar asnjé dénim ose sanksion
kundérvajtés me ndalim té& ushtrimit t& profesionit,
veprimtarisé ose detyrés;

5. Vértetim pér pérvojén e punés té regjistruar nga
Fondi i Sigurimeve Pensionale dhe Invalidore i
Magedonisé sé Veriut;

6. Certifikata, licenca, vértetime, diploma té
léshuara nga institucione t&  autorizuara,
respektivisht t& akredituara pér léshimin e tyre né
pérputhje me ligjin.

6. Kanditatét e inferesuar, fletéparaqgiten me
dokumentet e nevojshme dhe déshmité pér plotésimin e
kushteve t& lartéshé&nuara, né formé letre, né origjinal
apo Kopje té vértetuar nga noteri, duhet t'i dorézojné né
Arhivin e Komunés sé Tetovés né rr. “Dervish Cara”
nr. 68, Tetové, ¢do dité pune nga ora 08:00 deri 16:00,
me zarf t& mbyllur me shenjén: “Pér THIRRJE
PUBLIKE nr. 01/2026 pér paragitjen e interesit, pér
paraqitjen e kandidatéve pér zgjedhje té njé anétari
té Késhillit drejtues té Ndérmarrjes publike
komunale “SHARRI” Tetové”.

7. Afati i paraqgities éshté 5 (pesé) dité nga dita e
shpalljes sé thirrjes publike né veb fagen e Komunés sé
Tetovés www.tetova.gov.mk dhe né veb fagen e NPK
“SHARRI" Tetové www.ikpshari.mk.




KpaeH poK 3a pocTaByBake Ha [JOKYMeHTauujata e
neTTUOT AeH o4 00jaByBaweTo Ha JaBHMOT nosuk 6p.
01/2026 3a npojaByeBare Ha WHTepecC 3a NpujaByBare
Ha kaHgupaatv 3a u3bop Ha edeH 4YneH Ha YnpaseH
ogbop Ha JaBHO KOMyHanHo npetnpujatue “LLUAPW”
TetoBO.

8. HerononHeta npujaea Kako W HEKOMMMeTHaTa
[OKYMeHTaluuja n AoKyMeHTauujaTa JoCTaBeHa Mo UcTek
Ha pPOKOT 3a Npujaeyeare Hema ga Ouge pasrneayeaHa.

9. TOYHMOT gaTtym, BPEME W MECTO Ha OApKyBake Ha
WHTEPBjYTO Kako u pesyntatute o JABEH MOBUK 6p.
01/2026 3a npojaByBake Ha UHTEpPEC 3a MNpujaByBarke
Ha KaHgupath 3a m3bop Ha efdeH 4YfieH Ha YnpaeeH
opbop Ha JaBHO KomyHanHo npeTnpujatue “LLUAPWK”
TetoBo, ke 6ugar objaBeHu Bo BeD cTpaHuuata Ha
OnwtuHa TeTtoBo www.tetova.gov.mk, 1 BO BebD
cTpaHuuata Ha JKIM “LUAPW” Tetoso www.jkpshari.mk.

10. Komucujata 3a cenekuuja 3a M3bop Ha efieH 4YneH
Ha YnpaeeH ogfop Ha JaeHO KOMYHAnNHO npeTnpujaTue
‘lUAPW” Tetoeo, hopmupana o CoeeToT Ha OnwTuHa
Tetoeo co Opnyka 6p. 08-15902/46 op 30.12.2025
roamHa (“Cryx6eH rmacHuk Ha OnwTuHa TeToBo" Op.
24/2025) n Ognykata 3a U3MeHa W OOnonHyBake Ha
Oanykata 3a dhopmuparse Ha Komucuja aa cenekuwja 3a
u3bop Ha edeH uneH Ha YnpaeeH ogbop Ha JaeHoO
koMyHandHo npetnpujatve “LUAPW" Tetoeo, 6Gp. 08-
15902/46 op 30.12.2025 rogwHa, ©6p.08-859/35 op
30.01.2026 ("CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTWHa TeToeo®
Op. 1/2026), ke BpLUK CeneKuuja Ha KaHauaaTUTe BO ABe
thasu, u Toa, dasza 1. agMUHKUCTPaTUBHE cenexuuja u
thasa 2: uHTepsjy.

Komucujata za cenekumja, A0 OCHOB3YOT Ha jaBHOTO
npetnpujatne, ogHocHo Coeet Ha OnwTuHa TeTtoso, ke
noaroTsyBa W JocCTaByBa nNpeanor padr-nucta of
Hajaobpo paHrpaHu kaHAu4aT U Bp3 OCHOBA Ha paHr-
nuctata of cTpaHa Ha Komwucwjata ke ce uaroTeysa
npeanor Ha kanguaatu 3a u3bop Ha efeH uned Ha
YnpaBeH ogbop Ha JaBHO KOMyHanHo mnpeTnpujaTue
“‘LLIAPI” TeToBO, 3apagu goHecyeawe Ha Opgnyka 3a
UMEHYBahe Ha uneH Ha YnpaeeH opbop Ha JaeHO
KoMyHanHo npetnpujatue “LLUAPW” TeToBo.

11. 3a pabotv wro He ce npeasuaeHuw Bo JABEH
MOBWK 6p. 01/2026 3a npojaBysare Ha WHTEpecC 3a
npujaBysatse Ha kaHAWMAaTK 3a u3bop Ha efeH YneH Ha

Afati i fundit pér dorézimin e dokumentacionit &shté dita
e pesté nga publikimi i Thirrjes Publike nr. 01/2026 pér
paragifjen e interesit, pér paraqitien e kandidatéve pér
zgjedhje t& njé anétari té& Keéshillit drejtues te
Ndérmarrjes publike komunale “SHARRI” Tetové,

8. Fletéparaqitja e paplotésuar si dhe dokumentacioni i
pakompletuar i dorézuar pas skadimit t& afatit pér
aplikim nuk do té shqyrtohet.

9. Data e sakt&, koha dhe vendi i mbajtjes sé intervistés
si dhe rezultatet nga Thirrja Publike nr. 01/2026 pér
paraqitien e interesit, pér paragitien e kandidatéve pér
zgjedhje t& njé anétari t& Késhillit drejtues té
Ndérmarrjes publike komunale “SHARRI” Tetové, do té
shpallen né veb fagen e Komunés s& Tetovés
www.tetova.gov.mk dhe né veb fagen e NPK “SHARRV
Tetové www.jkpshari.mk.

10. Kamisioni pér seleksionim pér zgjedhje t& njé anétari
té Késhillit drejtues t& Ndérmarries publike komunale
“SHARRI" Tetové, i formuar nga Késhilli i Komunés sé
Tetovés me Vendim nr. 08-15902/46 dt. 30.12.2025
{(“Fletorja zyrtare e Komunés sé Tetovés” nr. 24/2025)
dhe Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit
pér formimin e Komisionit pér seleksionim pér zgjedhje
t& njé anétari té& Késhillit drejtues t& Ndérmarrjes publike
komunale “SHARRI” Tetové, nr. 08-15902/46 dt.
30.12.2025, nr. 08-859/35 dt. 30.01.2026 ("Fletorja
zyrtare e Komunés sé& Tetovés® nr. 1/2026), do t&
pérzgjedhé kandidatét né dy faza, edhe até: faza 1:
selektimi administrativ dhe faza 2: intervista.

Komisioni pér seleksionim deri tek themeluesi i
ndérmarrjes publike, respektivisht K&shilli i Komunés sé&
Tetovés, do t& pérpilon dhe dorézon propozim rang-
listén nga kandidatét mé té miré té ranguar dhe né bazé
té rang-listés nga ana e Komisionit do t& pérgatitet
propozim pér kandidatét pér zgjedhje t& njé anétari t&
Késhillit drejtues t& Ndérmarrjes publike komunale
“SHARRI" Tetové, me qéllim t& miratimit {& Vendimit pér
emérimin t&é njé anétari t& Késhillit drejtues té
Ndérmarrjes publike komunale “SHARRI" Tetové.

11. Pér ¢éshtjet g& nuk jané parashikuar né THIRRJEN
PUBLIKE nr. 01/2026 pér paraqitien e interesit, pér
paraqgitien e kandidatéve pér zgjedhje t& njé anétari té



YnpaseH oabop Ha JaBHO KomyHanHo npeTnpujate Késhillit drejtues té Ndémmarrjes publike komunale
‘LUAPW” TetoBso, BaxaaTt ogpeabute of 3akoHoT 3a “SHARRI® Tetové, do té zbatohen dispozitat e Ligjit pér
jaBHW NpeTnpujaTtuja. ndérmarrjet publike.

CogeTt Ha OnwtuHa Tetoo Késhilli i Komunés sé Tetovés
Mpetcepaten, Kryetar,
Jycyd A6agynu  Jusuf Abdﬂ@o




